
                                                                                                                                                  

                   

 18 декабря 

 2019  года 

 среда 

 № 25 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» решения Совета 

народных депутатов Бутурлиновского муниципального 

района,  постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 
 

  



2 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 105 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района от 19.02.2013 г. № 72 «О 

Контрольно-счетной палате Бутурлиновского муниципального района» 

 

4 

 

2 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 106 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района от 28.05.2019г. № 92 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения условий конкурса по продаже 

объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, находящихся в собственности Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, контроля за их исполнением и 

подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий» 

 

6-7 

 

3 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 107 «О признании утратившими силу решений Совета 

народных депутатов Бутурлиновского муниципального района от 20.11.2009г. 

№161, от 04.04.2017г. №341» 

 

8 

 

4 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 108 «О награждении почѐтным знаком «За вклад в развитие 

Бутурлиновского района» Евстратова А.И.»» 

 

9 

 

5 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 109 «О награждении почѐтным знаком «За вклад в развитие 

Бутурлиновского района» Донского А.И.» 

 

10 

 

6 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 110 «О награждении почѐтным знаком «За вклад в развитие 

Бутурлиновского района» Костомаровой Н.В.» 

 

11 

 

7 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 111 «О награждении почѐтным знаком «За вклад в развитие 

Бутурлиновского района» Барбашина В.П.» 

 

12 

 

8 
Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 10.12.2019 г. № 112 «О награждении почѐтным знаком «За вклад в развитие 

Бутурлиновского района» Бабайцева  В.П.» 

 

13 

 

9 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

09.12.2019 г. № 660 «О внесении изменений в административный регламент 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о 

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной 

собственности», утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 21.09.2016г. 

№ 435» 

 

14-17 

10 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 

13.12.2019 г. № 694 «О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации Бутурлиновского муниципального района от 05.12.2012 г. № 

1166 «Об образовании избирательных участков для организации проведения 

 

18 



3 

 

 

выборов и референдумов на территории Бутурлиновского муниципального 

района»  

12 ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района «Об утверждении бюджета Бутурлиновского 

муниципального района (районного бюджета) на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» 

 

19 

  



4 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района  

Воронежской области 
 

РЕШЕНИЕ 

  от 10.12. 2019  № 105 
             г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района от 19.02.2013 г. 

№ 72 «О Контрольно-счетной палате 

Бутурлиновского муниципального 

района» 

 

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Бутурлиновского муниципального района, Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района от 19.02.2013 г. № 72 «О Контрольно-счетной палате 

Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В статье 1 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Контрольно-счетная палата не обладает правами юридического 

лица, является органом местного самоуправления и входит в структуру 

органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района, 

имеет официальный бланк со своим наименованием и изображением герба 

Бутурлиновского муниципального района»; 

1.2. В статье 5 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Аппарат Контрольно-счетной палаты состоит из инспекторов 

Контрольно-счетной палаты и иных штатных сотрудников. На инспекторов 



5 

 

 

Контрольно-счетной палаты возлагаются обязанности по организации, 

непосредственному проведению и участию в контрольных и экспертно-

аналитических мероприятиях в рамках внешнего муниципального 

финансового контроля в соответствии с компетенцией Контрольно-счетной 

палаты»; 

1.3. В статье 7: 

1.3.1. подпункт 6 пункта 1 -  исключить; 

1.3.2.подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции  

«7) утверждает план работы Контрольно-счетной палаты и вносит в него 

изменения»; 

1.4. В статье 9 пункт 4 изложить в следующей редакции:  

«4. На основании акта Контрольно-счетной палаты составляется отчет о 

результатах проведенного контрольного мероприятия. 

Указанный отчет направляется главе Бутурлиновского муниципального 

района»; 

1.5. В статье 18 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контрольно-счетная палата вправе вносить изменения в годовой 

план работы в течение календарного года самостоятельно по своему 

усмотрению в связи с возникновением необходимости в проведении 

контрольных мероприятий. 

Изменения в годовой план работы вносятся не позднее чем за 10 

календарных дней до начала проведения контрольного мероприятия, в 

отношении которого вносятся изменения»; 

1.6. В статье 22 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Контрольно-счетная палата в целях обеспечения доступа к 

информации о своей деятельности в течение года размещает на официальном 

сайте Бутурлиновского муниципального района краткую информацию о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о 

выявленных при их проведении нарушениях, о вынесенных представлениях и 

предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах». 

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                   Е.Е. Бондаренко 

 

 

  



6 

 

 

 

 
Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 10.12.2019 № 106 

           г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района 

от 28.05.2019г. № 92 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения условий конкурса по 

продаже объектов культурного наследия, 

включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской 

Федерации, находящихся в собственности 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области, контроля за их исполнением 

и подтверждения победителем конкурса исполнения 

таких условий» 

 

В соответствии с пунктом 22 статьи 20, статьей 29 Федерального 

закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества", постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 17.10.2019г. №1341 «О внесении изменений в правила 

реализации древесины, которая получена при использовании лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со статьями 43-46 

Лесного кодекса Российской Федерации и Положение об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом  Бутурлиновского муниципального района, Совет 

народных депутатов Бутурлиновского муниципального района  

Р Е Ш И Л : 
1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и утверждения 

условий конкурса по продаже объектов культурного наследия, включенных в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в 

consultantplus://offline/ref=65169F34DC14367065A7C736AA75F1133C1A3592442D2D08CC8ACBB92F807EC3B68E9AB1391785812EF2628828E71126D1DE822C71510488dAkDF
consultantplus://offline/ref=65169F34DC14367065A7C736AA75F1133C1A3592442D2D08CC8ACBB92F807EC3B68E9AB33B128DD57DBD63D46DB30227D4DE80286Ed5kAF


7 

 

 

собственности Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 

контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса 

исполнения таких условий, утвержденный решением Совета народных 

депутатов Бутурлиновского  

муниципального района от 28.05.2019г. № 92 далее (Порядок): 

1.1. Порядок дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«Условия конкурса, касающиеся продажи объектов культурного наследия, 

включенных в единый государственный реестр, подлежат согласованию с 

местной администрацией или входящим в ее структуру и уполномоченным в 

области сохранения, использования, популяризации и государственной 

охраны объектов культурного наследия отраслевым (функциональным) или 

территориальным органом - в отношении объектов культурного наследия, 

включенных в единый государственный реестр, находящихся в 

собственности муниципальных образований.». 

1.2. В пункте 11 Порядка после слов «проверяемых объектов» добавить 

слова «,  вести учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по 

результатам конкурса, осуществлять учет обязательств победителей 

конкурса, определенных договорами купли-продажи имущества, и контроль 

их исполнения, принимать от победителей конкурса отчетные документы, 

подтверждающие выполнение условий конкурса.». 

1.3. В пункте 12 Порядка после слов «одного раза в квартал» добавить 

слова «, но не реже одного раза в год.». 

1.4. В пункте 14 Порядка: 

- во втором абзаце слова «работники других организаций 

Бутурлиновского района по согласованию» заменить словами «юридического 

лица, осуществляющего функции продавца, в случае, предусмотренном 

агентским договором, а также представители иных федеральных органов 

исполнительной власти, осуществляющих координацию и регулирование 

деятельности в соответствующей отрасли»; 

- дополнить третьим абзацем следующего содержания: «Состав 

указанной комиссии определяется администрацией Бутурлиновского 

муниципального района.». 
1.5. Пункт 15 Порядка дополнить текстом следующего содержания: 

«Этот акт подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в 

работе по проверке данных сводного (итогового) отчета. Обязательства 

победителя конкурса по выполнению условий конкурса считаются 

исполненными в полном объеме с момента утверждения продавцом 

подписанного комиссией указанного акта. 
Порядок и организация работы комиссии по контролю за выполнением 

условий конкурса администрацией Бутурлиновского муниципального района 

утверждается администрацией Бутурлиновского муниципального района.». 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.     

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                         Е.Е. Бондаренко  



8 

 

 

 
Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

РЕШЕНИЕ 
от 10.12.2019 № 107 

           г. Бутурлиновка 

О признании утратившими силу решений  

Совета народных депутатов Бутурлиновского  

муниципального района от 20.11.2009г.  

№161, от 04.04.2017г. №341 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.10.2019г. 

№1341 «О внесении изменений в правила реализации древесины, которая 

получена при использовании лесов, расположенных на землях лесного 

фонда, в соответствии со статьями 43-46 Лесного кодекса Российской 

Федерации и Положение об организации и проведении продажи 

государственного или муниципального имущества в электронной форме и 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом  

Бутурлиновского муниципального района, Совет народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района  

 

Р Е Ш И Л : 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района: 

-  от 20.11.2009г. №161 «Об утверждении Положения об организации 

продажи муниципального имущества Бутурлиновского муниципального 

района на аукционе»; 

- от 04.04.2017г. №341 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

20.11.2009г. №161». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 30.10.2019г.     

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                      Е.Е. Бондаренко 

  



9 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.12.2019 г. № 108 
              г. Бутурлиновка 

 

О награждении почѐтным знаком «За 

вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Евстратова А.И. 

 

В соответствии с Уставом Бутурлиновского муниципального района, 

статьей 7 Положения о наградах Бутурлиновского муниципального района, 

утвержденного решением Совета народных депутатов от 04.04.2017 г. № 334, 

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить  почѐтным знаком «За вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Евстратова Александра Ивановича 

за большой личный вклад в развитие агропромышленного комплекса  

Бутурлиновского муниципального района и формирование социально 

ориентированного бизнеса. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                  Е.Е. Бондаренко 
 

 

  



10 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.12.2019 г. № 109 
              г. Бутурлиновка 

 

О награждении почѐтным знаком «За 

вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Донского А.И. 

 

В соответствии с Уставом Бутурлиновского муниципального района, 

статьей 7 Положения о наградах Бутурлиновского муниципального района, 

утвержденного решением Совета народных депутатов от 04.04.2017 г. № 334, 

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить  почѐтным знаком «За вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Донского Алексея Ильича 

за многолетнюю плодотворную работу по развитию народного 

творчества и сохранению русской народной песни в Бутурлиновском 

муниципальном районе. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                  Е.Е. Бондаренко 
 

 

  



11 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.12.2019 г. № 110 
              г. Бутурлиновка 

 

О награждении почѐтным знаком «За 

вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Костомаровой Н.В. 

 

В соответствии с Уставом Бутурлиновского муниципального района, 

статьей 7 Положения о наградах Бутурлиновского муниципального района, 

утвержденного решением Совета народных депутатов от 04.04.2017 г. № 334, 

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить  почѐтным знаком «За вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Костомарову Наталию Васильевну 

за большой вклад в развитие института органов местного 

самоуправления и формирования гражданского общества в Бутурлиновском 

муниципальном районе. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                  Е.Е. Бондаренко 
 

 

  



12 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.12.2019 г. № 111 
              г. Бутурлиновка 

 

О награждении почѐтным знаком «За 

вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Барбашина В.П. 

 

В соответствии с Уставом Бутурлиновского муниципального района, 

статьей 7 Положения о наградах Бутурлиновского муниципального района, 

утвержденного решением Совета народных депутатов от 04.04.2017 г. № 334, 

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить  почѐтным знаком «За вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Барбашина Василия Павловича 

за многолетнюю плодотворную работу в органах местного 

самоуправления района и большой личный вклад в формирование здорового 

образа жизни среди жителей  Бутурлиновского муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                  Е.Е. Бондаренко 
 

 

  



13 

 

 

 

Совет народных депутатов  

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.12.2019 г. № 112 
              г. Бутурлиновка 

 

О награждении почѐтным знаком «За 

вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Бабайцева  В.П. 

 

В соответствии с Уставом Бутурлиновского муниципального района, 

статьей 7 Положения о наградах Бутурлиновского муниципального района, 

утвержденного решением Совета народных депутатов от 04.04.2017 г. № 334, 

Совет народных депутатов Бутурлиновского муниципального района 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить  почѐтным знаком «За вклад в развитие Бутурлиновского 

района» Бабайцева Валерия Петровича 

за активную и системную работу по вовлечению молодежи регулярным 

занятием спортом и большой личный вклад в развитие физической культуры 

и спорта на территории  Бутурлиновского муниципального района. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Бутурлиновский муниципальный вестник». 

 

 

Глава Бутурлиновского 

муниципального района                                                  Е.Е. Бондаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 
 

Администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.12.2019 № 660 
          г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

областипо предоставлению 

муниципальной услуги «Заключение 

соглашения о перераспределении земель и 

(или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности», утвержденный 

постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 21.09.2016г. № 435 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 05.11.2019г. №583 «О Порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в 

целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Бутурлиновского муниципального района в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, администрация Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



15 

 

 

1. Внести изменения в административный регламент администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о 

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в 

частной собственности», утвержденный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

21.09.2016г. № 435,следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3.2. подраздела 1.3 слова «в информационной системе 

Воронежской области «Портал государственных и муниципальных услуг 

Воронежской области»(pgu.govvrn.ru)» заменить словами «в региональной 

информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет» 

(https://www.govvrn.ru/)». 

1.2. В подпункте 1 подпункта 2.6.1.2. слова «Едином государственном 

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами 

«Едином государственном реестре недвижимости». 

    1.3. В подразделе 2.8: 

1.3.1. В пункте 3 слова «которое размещается на условиях сервитута, 

или объекта, который предусмотрен пунктом 3 статьи 39.36 Земельного 

кодекса РФ и наличие которого не препятствует использованию земельного 

участка в соответствии с его разрешенным использованием» заменить 

словами «размещение которого допускается на основании сервитута, 

публичного сервитута, или объекта, размещенного в соответствии с пунктом 

3 статьи 39.36 Земельного кодекса РФ»; 

  1.3.2. Пункт  4  дополнить словами «, за исключением случаев, если 

такое перераспределение осуществляется в соответствии с проектом 

межевания территории с земельными участками, указанными в подпункте 7 

пункта 5 статьи 27 Земельного кодекса РФ»; 

1.3.3. В пункте 10 слова «О государственном кадастре недвижимости» 

заменить словами «О государственной регистрации недвижимости»; 

1.4. В пункте 2.13.3. подраздела 2.13 слова «Портале государственных 

и муниципальных услуг Воронежской области (www.pgu.govvrn.ru)» 

заменить словами «Портале Воронежской области в сети Интернет» 

(https://www.govvrn.ru/)»; 

  1.5. Подразделы 5.2. и 5.4. изложить в следующей редакции: 

   «5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих 

случаях: 

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, запроса;  

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.  

3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 



16 

 

 

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области; 

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области для предоставления 

государственной или муниципальной услуги, у заявителя; 

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.  

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

7) отказ должностного лица администрации в исправлении 

допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение 

установленного срока таких исправлений.  

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.  

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 

4 части 1 статьи 7 Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг".». 

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 

обжалования является поступившая жалоба. 

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную 

услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя». 



17 

 

 

         1.6.  Раздел 5 дополнить пунктами 5.10.1. и 5.10.2. следующего 

содержания: 

«5.10.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в 

ответе заявителю, указанном в пункте 5.10. настоящего раздела, дается 

информация о действиях, осуществляемых должностным лицом 

администрации, в целях незамедлительного устранения выявленных 

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 

получения муниципальной услуги. 

5.10.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в 

ответе заявителю, указанном в пункте 5.10. настоящего раздела, даются 

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения.». 

   1.7.  Подраздел 5.11. изложить в новой редакции: 

«5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или 

преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по 

рассмотрению жалоб незамедлительно направляют имеющиеся материалы в 

органы прокуратуры». 

    2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района 

Е.П. Бухарину.  

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                            Ю.И. Матузов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 13.12.2019 г. № 694 
                г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального 

района от 05.12.2012 г. № 1166 «Об 

образовании избирательных участков 

для организации проведения выборов и 

референдумов на территории 

Бутурлиновского муниципального 

района»  

 

 Рассмотрев ходатайство главы Чулокского сельского поселения 

Бутурлиновского муниципального района А.С. Ефремова, по согласованию с 

Территориальной избирательной комиссией Бутурлиновского района, 

администрация Бутурлиновского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 05.12.2012 г. № 1166 «Об 

образовании избирательных участков для организации проведения выборов и 

референдумов на территории Бутурлиновского муниципального района» 

следующие изменения: в строке избирательного участка № 05/41 слова 

«здание администрации Чулокского сельского поселения с. Чулок, ул. 

Советская, 1, тел.: 5-33-48» заменить словами «здание МКОУ Чулокская 

ООШ с. Чулок, ул. Советская, 2, тел.: 5-33-35». 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации 

Бутурлиновского муниципального района И.А. Ульвачеву. 
 

Глава администрации Бутурлиновского  

муниципального района         Ю.И. Матузов  



19 

 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

по проекту решения Совета народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района «Об утверждении бюджета Бутурлиновского 

муниципального района (районного бюджета) на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

09.12.2019 г.  

 

Публичные слушания назначены Постановлением главы 

Бутурлиновского муниципального района от 28 ноября  2019 года № 26 «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении 

бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Совета 

народных депутатов Бутурлиновское муниципального района «Об 

утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного 

бюджета) на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

Инициаторы публичных слушаний: отдел финансов администрации 

Бутурлиновского муниципального района. 

Дата проведения: 09 декабря 2019 г. Количество участников: 65. 

В результате обсуждения проекта решения Совета народных депутатов 

Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении бюджета 

Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов», принято решение: 

1. Одобрить представленный проект решения Совета народных 

депутатов Бутурлиновского муниципального района «Об утверждении 

бюджета Бутурлиновского муниципального района (районного бюджета) на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» без изменений. 

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Бутурлиновского 

муниципального района принять на очередном заседании проект решения 

«Об утверждении бюджета Бутурлиновского муниципального района 

(районного бюджета) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 

представленной редакции. 

 

 

 

Председатель  

публичных слушаний                                           Е.Е. Бондаренко 

 

Секретарь 

публичных слушаний                                           Ю.А. Беликова 
 


